mam Deo reddidisse, anno scilicet dcdxxv. Quare
cum hi scriptores hanc Rulgaricam irruptionem

immediate ante mortem Nicolai referant, certum
est, eam, non Indictione ii, sed Indictione xii, con-
tigisse. Quod etiam ostendunt qua; antea ab illis

narrata sunt. Nam antecjuam de illa Bulgarica ir-

ruptione verba faciant, aiunt, Februario niense,

Indictione x, Theodoram Romani imp. uxorem
mortuam esse. Quare qnae sequitur Indictio fuit

duodecima, non vero secunda. Ad ha;c narrata

A7co/6!2 morte memorant statim Indictionem xv,
idcoque obiit Nicolaus patriarcha Indictione xiii,

non vero Indictione iii, utiCombefisiusin margine
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ad Annales Simeonis Logothetcc pag. 483 , ubi de

Nicolao loqnilur perperam notavit. Haic magis con-

stabunt ex iis qua; infra in medium adducemus.

Ducangius in Familiis Dalmaticis capite. vi, nu.-

mer. 20, cum ad hanc Indictionum in auctori-

bus Byzantinis corruptionem animum non adver-

tisset, obsidionem Constantinoi)ohtanam pacisque

tractationem cum annoChristi DCDXXviiilndictione

secunda a kalendis Septemb. notato copulavit,

cum tamen Nicolaiis patriarcha, qui colloquio de

pace interfuit, triennio antea vivere desiisset. Milto

alios errores a recentibus historicis, iisque doctis-

simis, ob non observatam illam Indictionum de-

pravationem admissos, concludoque tam obsidio-

nem Constantinopohtanam, quam colloquium de

pace Graecos inter et Bulgaros habitum,juxla cal-

culum auctorum Byzantynorum, contigisse anno

nongentesimo vicesimo tertio, et utramque ad

eum revocandam esse.

5. Prceceptiim Berengarii Aug.pro monasterio

Casauriensi. — Berengarius imperator dedit hoc

anno Pra^ceptuni de libertate monasterii Casau-

riensis et rerum ejus, in cujus fine legitur
,

« data XIII kaIend.Novembris,anno Dominica) In-

carnat. nongentesimo sephmo decimo , domni

vero Berengarii piissimi regi^s trigesimo, imperii

autem sui secundo, Indictione quinta. Actum in

Piscaria », etc. sed loco, Indictione quinta, suspi-

cor legendum esse, Indictione sexla, quia toto

hoc et sequenti sa^culo, non adverti in Italia Indi-

chones cum annis Incarnationis inchoatas fuisse.

Ex hoc Diplomate Hadrianus Valesius in Notis ad

Carmen Panegyricum de Laudibus Berenrjarii

Aug. pag. 231, ubi illud refert ex libroinstrumen-

torum monasterii Piscariensis seu Casauriensis,

qui in Bibliotheca regia servatur, recte colligit,

Sigonium lib. 6 de Reg. Ital. aliosque qui Beren-

garii imperium cum anno dcdxv connectunt, hal-